

PFZ/W/98/2020

Warszawa, 23.03.2020r.

Pani
Marlena Małag
Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

PILNE!



Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej, mając na względzie płynne i efektywne udzielanie pomocy osobom i rodzinom najbardziej potrzebującym, w okresie trwającego stanu epidemii COVID-19, zwraca się z wnioskiem o pilne wprowadzenie następujących rozwiązań dotyczących udzielania pomocy osobom przebywającym w kwarantannie lub innym pozbawionym opieki i wsparcia (osoby starsze, niepełnosprawne etc.):

1. Proponujemy zmianę dotyczącą kwalifikowania do otrzymania pomocy żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ) poprzez zwiększenie obecnego progu dochodu tj. 200% kryterium z ustawy o pomocy społecznej. Znaczna część osób poddanych kwarantannie nie kwalifikuje się do otrzymania produktów żywnościowych w ramach POPŻ, a jednocześnie tej pomocy wymaga z uwagi na ograniczone możliwości samodzielnego zaspokojenia potrzeb, w tym zdolność do przemieszczania się i przygotowania posiłku.
2. Proponujemy zmianę w art. 48b ustawy o pomocy społecznej poprzez dodanie do obecnego katalogu już wskazanej w nim pomocy w formie: posiłku, produktów żywnościowych oraz niezbędnego ubrania, których przyznanie w warunkach sytuacji kryzysowej występującej na skalę masową, nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz wydania decyzji administracyjnej, a wydatki poniesione na udzieloną pomoc nie podlegają zwrotowi - także innej niezbędnej pomocy rzeczowej. Ośrodki pomocy społecznej zgłaszają naszej organizacji trudności polegające na ograniczonym zakresie pomocy dedykowanej osobom pozostającym w odosobnieniu. W szczególności osoby te oczekują także pomocy w formie dostarczenia środków czystości i higieny, a także leków. Rodzi to oczywiste problemy natury prawnej (art. 41 u.p.s. przewiduje przyznanie pomocy rzeczowej, ale tylko osobom przekraczającym kryterium dochodowe) oraz logistycznej (wypłata ewentualnego zasiłku, obrót gotówką i dostarczenie pomocy). Część z ośrodków zgłasza, iż byłaby w stanie dostarczać także inną niezbędną pomoc rzeczową np. artykuły higieniczne w ramach okoliczności związanych z sytuacją kryzysową występującą na skalę masową (stan epidemii). Wnosimy zatem o uwzględnienie zmiany w planowanej nowelizacji ustawy z 2.03.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem

Polska Federacja Związkowa
Pracowników Socjalnych
i Pomocy Społecznej


adres siedziby: ul. Jana Cybisa 7, 02-784 Warszawa
KRS 0000442994 REGON 146624204 NIP 9512366909
Strona internetowa: www.federacja-socjalnych.pl
e-mail: kontakt@federacja-socjalnych.pl
tel. 507 500 885



COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 poz. 374).

Ponadto wskazujemy na konieczność rozwiązania następujących trudności związanych z udzielaniem pomocy w sytuacji epidemii COVID-19:

1. wprowadzenie procedur, wytycznych lub instrukcji w zakresie monitorowania sytuacji rodzin i dzieci objętych asystenturą rodziny oraz w ramach procedury „Niebieskie Karty” w sytuacji przedłużającego się stanu epidemii;
2. wprowadzenie procedur, wytycznych lub instrukcji w zakresie przeprowadzania wywiadów z dłużnikami alimentacyjnymi, o których mowa w ustawie o pomocy osobom uprawnionym do alimentów;
3. wprowadzenie wytycznych dla Powiatowych Urzędów Pracy w zakresie rejestracji osób bezrobotnych, które nie posiadają dostępu do komputera i internetu;
4. wydanie przez wszystkich wojewodów instrukcji dla osób świadczących usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze (część z wojewodów takie wytyczne przekazało).

PRZEWODNICZĄCY
Polskiej Federacji Związkowej
Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej

Paweł Maczyński

Otrzymują:

1. Adresat
2. Departament Pomocy i Integracji Społecznej
3. a/a